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از باگزبانی تا دافی داک، بازی

LooneyTunesWorld ofMayhem ساخته ای متفاوت از 

برادران وارنر است که به ویژه به دلیل پخش فیلم جدید «اسپیس جم» یا 

همان «هرج ومرج فضایی: میراثی جدید» که در قسمت اول مایکل جردن،

بسکتبالیست آمریکایی، در آن بازی می کند، به شدت میان بازیکنان 

محبوب شده است. بازی لونی تونز شباهت زیادی به محصولات مبارزه  

نوبتی نظیر پسرخوانده دارد. در این بازی تمام شخصیت های 

آشنای مجموعه حضور دارند و با توجه  به قدرت منحصر 

به فردی که برای هریک در نظر گرفته شده است، می توانید 

راهبرد مخصوص به خود را در هر رقابت پیاده کنید.

اگر از شخصیت های مجموعه لونی تونز خوشتان 

LooneyTunesWorld ofMayhem می آید،

هم می تواند تا حدودی شما را سرگرم کند.

بازی همچنین رویدادهای آنلاین 

را برای تنوع به صورت دوره ای 

در دسترس بازیکنان قرار 

می دهد که به تجربه  

طولانی تر بازی 

کمک زیادی 

می کند.

تبریز زیباست. در 

پاییز زیباتر هم 

می شود. باران خزان 

که ببارد و هوا را لطیف 

و شاعرانهکند، این 

جذابیت ها چندبرابر

می شود. بارانیکه در روزهایگذشته بارید،

جلوه خوشایندی به بسیاری از شهرهای

کشورمان بخشیدکه دیدن عکس های آن 

هم انرژی فوق العاده ای به آدم می بخشد.

کد را اسکن کنید و چند قاب از تبریز زیبا زیر 

باران پاییز را تماشا کنید.

عکسها: علی حامد حق دوست/ خبرگزاری فارس
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آیا مربع هاى سبز بورس 
ماندگار هستند؟

ــه  ــد ک ــز مان ــدر قرم ــورس آن ق ــوی ب ــر تابل ــای اخی  در ماه ه

کمتر کسی نمایان شدن خانه های سبز را در روزهای 

ــاور می کرد. اتفاقی که بعد از حضور  گذشته روی آن ب

رئیس سازمان بورس و حرف های صریح او در تلویزیون 

رخ داد. بورس و اتفاقات آن ماه هاست که به سرخط مهم 

اخبار اقتصادی کشور تبدیل شده است. چه آن روزها 

ــیاری از  ــه بس ــروز ک ــه ام ــت و چ ــق داش ــازار رون ــن ب ــه ای ک

مردم سرمایه های خود را به آن سپرده اند و حالا چشم 

به راه روزهایی هستند که خانه های مربعی بورس رنگ 

سبز به خود بگیرند تا شاید بتوانند پس از ماه ها به 

سرمایه های شان دسترسی داشته باشند. حال و روز 

ناامید کننده بورس ایران دلایل زیادی دارد، اما بسیاری 

از کارشناسان معتقد هستند «قیمت گذاری دستوری»

که اکنون به بسیاری از بخش های اقتصاد آسیب زده 

است، نقش مهمی در وضعیت اسفبار بورس در ماه های 

اخیر داشته به طوری که این موضوع در بازارهای دیگر 

به اندازه بورس مخرب نبوده است. اگر عزمی برای 

حل این موضوع در بدنه دولت نباشد، در عمل نمی توان 

از سازمان بورس یا هر نهاد دیگری توقع داشت که 

ــرای این مسئله پیدا  ــی ب راه حل

کنند.  روزنامه دنیای اقتصاد به 

بهانه بالا و پایین های اخیر بورس 

ــت  ــرده  اس ــی کار ک ــزارش مفصل گ

که با اسکن این کد می توانید 

آن را مطالعه کنید.

ــو می رود، معضل افزایش زباله ها و  ــه جل هرچه زمان ب

کشتى هایى که زباله ها را 
مى سوزاند

ــا  ــتر ب ــم بیش ــم آن ه ــردن حج ــم ک ــت و ک ــی بازیاف چگونگ

ــه  توجه و اقبال مواجه و این وسط، از ایده های خلاقان

زیادی هم رونمایی می شود. جام جم آنلاین به نقل از 

هفته نامه علمی نیوساینتیست، از کشتی هایی نوشته 

که به طور ویژه می توانند پلاستیک را از اقیانوس فیلتر 

کرده و آن را به سوختی تبدیل کنند که انرژی لازم برای 

راندن کشتی را فراهم می کند و یک عملیات پاک سازی 

خودنگهدار ایجاد می کند. یکی از متخصصان این 

لت  یا تکنیک ورکستر در ا حوزه در مؤسسه پلی 

ماساچوست معتقد است این پلاستیک ها می توانند 

در کشتی در حالی که هنوز در دریا شناور است با 

استفاده از مایع سازی هیدروترمال به سوخت تبدیل 

شوند. این به معنای تجزیه شدن مواد به پلیمر های 

تشکیل دهنده در دمای تا ۵۵۰ درجه سانتی گراد و 

فشار ۲۷۵۰۰ کیلو پاسکال است، البته این انتقاد به 

این طرح وارد است که سوزاندن سوخت تولید شده 

باعث انتشار کربن می شود. با این حال، گفته می شود 

این گاز ها به میزان درخورتوجهی کمتر از انتشار گاز های 

گلخانه ای مربوط به کشتی های سنتی است که 

ــه  ــت ب ــرای بازیاف ــرده و آن را ب ــع آوری ک ــتیک را جم پلاس

بندر می برد. آمارها می گوید سالانه ۱۲.۷ میلیون تن 

پلاستیک وارد اقیانوس ها و در 

نهایت به ذرات ریز تبدیل می شود 

ــی  ــره غذای ــد وارد زنجی که می توان

شود.اصل این مطلب را با اسکن 

کد روبه رو در جام جم آنلاین 

بخوانید.

رئیس اداره محیط زیست، سلامت 

و ایمنی شهرداری درباره مبارزه و 

کنترل موش ها با شهرآرا گفت وگو 

کرده است. بعد از انتشار این 

مصاحبه یک موش با ما تماس 

گرفت و نظرات خود را درباره 

سخنان این مسئول بیان کرد:

مسئول: موش جانور زرنگی است.

رنگ  مه که ز : معلو ش مو

گه زرنگ نبودیم  هستیم ا

که نمی رفتیم با دانشمندان 

توی آزمایشگاه کار کنیم و با 

هم همکار شویم!

مسئول: درصورتی که از یک 

طعمه با یک طعم استفاده 

کنیم و موش ها تلف شدن موش 

دیگری را ببینند، به آن طعمه 

مشکوک می شوند و دیگر از آن 

استفاده نمی کنند؛ از این رو ما 

هم برای اینکه این موضوع را 

کنترل کنیم، از پودر مخصوص 

طعمه موش با طعم های مختلف 

استفاده می کنیم.

موش: راضی به زحمت نبودیم 

و ممنون بابت این همه تنوع در 

طعم و مزه. فقط چرا طعم های 

ترکیبی مثل لیمونعناع و انبه 

پرتقال و همچنین دوسیب 

داخلشان نیست؟ البته من 

خودم شخصا دوست دارم 

مرگ شیرینی داشته باشم 

برای همین طعمه موش با طعم 

عسل لطفا!

: وقتی همشهریان  مسئول

ضایعات غذایی شان را داخل 

جوی ها و خیابان ها می ریزند،

سبب می شود که موش ها نیز 

زندگی شان را ادامه دهند.

موش: البته اون قضیه مال قدیم 

بود، الان این قدر اجناس گرون 

شده که فقط مونده کیک رو با 

پوستش بخورند و تقریبا چیزی 

به ما نمی رسد که بخوریم!

مسئول: گونه ای دیگر که در 

شهر است، گونه موش بندری 

است؛ این موش ها بومی مشهد 

نیستند و با بارهایی که از بنادر 

به مشهد می آیند، وارد شهر 

. ما هرچه کنترل  شوند می 

کنیم، حضور موش های بندری 

با توجه به ارسال کالا از بنادر به 

مشهد، به ویژه در کالایی مانند 

گندم انجام می شود.

موش: البته بندری نیستند.

موش های خارجی هستند که 

با کشتی های خارجی آمدند.

تعدادشان هم رو به فزونی است و 

احتمالا به زودی یک کنسولگری 

موش ها هم افتتاح شود.

: در ۴سال گذشته  مسئول

ها  های حضور موش  کانون 

در شهر مشهد از ۶۰کانون به 

۱۱کانون رسیده است.

موش: خوش به حال موش کور 

که چشم دیدن و خواندن این 

مطالب غم انگیز را ندارد.

مسئول: شهروندان در صورتی که 

تعدادی موش در جوی ها و 

خیابان ها دیدند، می توانند 

با شماره۱۳۷ تماس بگیرند تا 

همکاران ما برای بررسی به 

منطقه اعزام شوند.

موش: البته خبرکشی کار خوبی 

نیست، ضمن اینکه ممکن است 

قبض تلفنتان زیاد بیاید.

تمرکز بر صداها و مناظر خارجی 

موجب می شود دویدن راحت تر شود 

ــرای اینکه  و عملکرد افزایش پیدا کند. ب

دویدن راحت تر به نظر برسد، سعی کنید به هر 

چیزی به جز بدن خود توجه کنید. این توصیه 

مبتنی بر مطالعه جدیدی درباره راه هایی است 

که در آن نحوه تمرکز ما حین تحرک می تواند 

روی احساس ما تأثیر داشته باشد.

به گزارش نیویورک تایمز، مطالعه جدید کوچک 

ــا  ــا یافته ه ــود، ام ــدی ب ــدگان زن مبت ــامل دون و ش

نشان می دهد هرچه دوندگان بیشتر به بدن 

خود توجه کنند، دوندگی آن ها می تواند از نظر 

جسمی و روانی خسته کننده تر شود. برعکس،

هرچه دوندگان حواس خود را از کاری که بدنشان 

انجام می دهد، بیشتر پرت کنند، دویدن ممکن 

است برای آن ها راحت تر و عملکرد آن ها بهتر 

شود. این یافته ها می تواند برای بسیاری از 

ــرای  ــد ب ــه ای و همچنین می توان دونده های حرف

هریک از ما که می خواهیم بدانیم چگونه 

تمرینات خود را تا حد ممکن تحمل پذیر کنیم،

مفید باشد.

همان طور که بیشتر ما از روی تجربه می دانیم،

ورزش همیشه به شکل نامحدود سرگرم کننده 

نیست، وقتی شروع به حرکت می کنیم و ضربان 

ــا  ــلات م ــود و عض ــع می ش ــا سری ــس م ــب و تنف قل

خسته می شوند، ورزش می تواند از نظر جسمی 

ناراحت کننده باشد. اگرچه هنوز به طور کامل 

ــا  مشخص نیست که بهترین روش کنار آمدن ب

این ناراحتی چیست، به طوری که بتوانیم انگیزه 

خود را حفظ کنیم و درنهایت در ورزش یا فعالیت 

انتخابی خود بهتر شویم.

بسیاری از مربیان و همراهان ورزش به شما 

می گویند به آنچه درون بدن شما اتفاق می افتد 

و روی فیزیک بدن خود تمرکز کنید. همچنین،

ممکن است به شما گفته شود که حین حرکت 

به نفس های خود گوش کنید یا تعداد قدم های 

ــد  ــاره فراین ــا درب خود را در هر دقیقه بشمرید ی

بلند کردن زانو با هر گام فکر کنید، اما برخی از 

پژوهش های انجام شده روی ورزشکاران نشان 

ــم های  ــدن و مکانیس ــه ب ــدی ب ــه ج ــد توج می ده

آن ممکن است راه نادرستی برای حرکت 

راحت تر و داشتن حس بهتر حین ورزش باشد.

(منبع: زومت)  

آسیاب به نوبت
معرفى بازى تازه کمپانى برادران وارنر

دانستنیروز

مى خواهید بهتر 
بدوید؟ حواستان 
را پرت کنید!

موش ها 
و آدم ها

آرمین

تناقض در فضای مجازی یعنی همه 
درس خوندن رو مسخره می کنن، 

ولی زمان نتایج کنکور همه بهترین 
رشته ها رو قبول شدن! همه از 

فقر و گرونی می گن، ولی از اموال 
و تفریحات لاکچریشون عکس 

می ذارن!

وحید

یکی از نادرترین عمل های جراحی 
پیوند عصب دست در بیمارستان 

آیت ا... طالقانی تهران انجام شد و 
۸۰ سانتی متر از عصب پدر در دستان 

قطع شده پسرش قرار گرفت.

مارتین

دچار سندرم گرفتن عکس های زیاد 
از خودم و پست نکردنش در هیچ 

فضای مجازی و در نهایت 
پاک کردنش بعد چندماه به دلیل پر 

شدن گوشیم شدم.

زهیر

عجیب ترین لحظه زندگی م وقتی 
بود که ماشینم رو بردم تعویض روغن 
و دیدم چهارتا از تعمیرکارها نشسته 
بودن تو اتاق استراحتشون، یوتیوب 
رو انداخته بودن رو تلویزیون داشتن 
مناظره فوکو و چامسکی رو می دیدن 

و چیپس می خوردن.
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۴شنبه
۱۴۰۰ آبان   ۱۲
۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۳
۳۵۱۹ شماره 

۴شنبه
۱۴۰۰ آبان   ۱۲
۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۳
۳۵۱۹ شماره 

سعید قاسمی
فعال رسانه

شهرستان اندیکا با جمعیتی حدود ٨٠ هزار 
نفر در شمال شرق خوزستان قرار دارد. در ماه 

گذشته ٥ زلزله بزرگ، اندیکا و ١٣٠ روستای 
اطرافش را لرزاند و موجب خسارت فراوان شد. 

حال، جهادگران قرارگاه متوسلیان در حال 
آب رسانی به روستاها هستند تا ان شاءا... در 
اولین فرصت شروع به احداث خانه و مدرسه 

کنند.

حمید ضیایی پرور
روزنامه نگار

مردم! یادتونه برای تزریق واکسن، خدا تومن 
پول خرج می کردید بروید ارمنستان، واکسن 

بزنید برگردید، بعد ارمنستان شرط گذاشت 
باید حداقل ١٠ روز اقامت داشته باشید تا 

واکسن به شما بزنند؟ خوب الان میلیون ها 
دز واکسن روی دستمان مانده، بروید واکسن 

بزنید.

هادی طحان نظیف
سخنگو و عضو حقوق دان شورای نگهبان

طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
پس از رفع ایرادات و ابهامات شورای نگهبان 

از سوی مجلس محترم، مغایر شرع و قانون 
اساسی شناخته نشد. امیدوارم اجرای این 

قانون با احکام متعدد و متنوع آن، به تحقق 
اصل دهم قانون اساسی یعنی تسهیل تشکیل 

نهاد خانواده و تحکیم و استواری این نهاد 
بینجامد.

مهرداد کریم زاده
فعال رسانه

از پدر و مادرم ممنونم که تمام امکانات رو در 
اختیارم قرار ندادن تا یاد بگیرم که برای به 

دست آوردن اهدافم، باید بجنگم.

آسیاب به نوبت
مهدی محمدی

راستگو

معمایتصویری

اگر همه یخ های قطب جنوب آب شود بر سطح آب 

اقیانوس ها ۷۰متر اضافه می شود و در این صورت 

یک چهارم خشکی هایکره زمین زیر آب می رود؟

هزارتوهزارتوهزارتو

آن کدام زمین است که از اول خلقتش 
تاکنون فقط یک بارخورشید به آن تابیده 

است؟

چیستان روز

یلیللیی وتوتتوو تستس سمسم
وپووپوپپووددرر

رترتری ربربر لثلثل ثمثم
لبلبل اقاقا قمقم دخدخدا
دندندان اعاعا عمعم رکرکر کمکم

رهررهرههرر زز
دنددندننددیی نهننهنهه نسننسنسسنن سکسسکسکک وواا

یتیتی ایایالا یخیخ
یفیفی رحرحر رپرپر
اماما دقدقد تعتعت اساسا

دیدییدد دجدججدد
اجاججااللل جمجم

رهررهرههرر هشههشهشش
اباابابباارراانن
یعیععی عطععطعطط طقططقطقق

رفرفر فسفس سمسم متمت ا
هنهنه نهنه ربربر
ایایان ینین نبنب

دیددیدییدد 1919وکووکوککوووو
ززنن نیننینیینن یلییلیلل ااوو
دیددیدییدد یهییهیهه هشههشهشش
احاحالا
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یمیممی مسممسمسس
کلکلک لهله همهم

اماامامماانن مکممکمکک نیننینیینن یگییگیگگ گنگگنگنن رر
اازز لبللبلببلل بقببقبقق
رگررگرگگرر گنگگنگنن نلننلنلل

شهشهش وخوخوا
سفسفس فنفن

یلیلی لهله اجاجا تبتبت
رتررترتتررعع تختتختخخ خمخخمخمم
رتررترتترریی اباابابباا
رقررقرققررووضض قمققمقمم

دندنده نننن نکنک اداره
دروغ دضدضد

وغوغوت اطاطا
رصرصر صعصع ململم اظاظا
فهفهف هکهک احاحاب حصحص ا

معمعم عطعط لحلحل حمحم اضاضاب ضخضخ
یظیظی ظفظف احاحا دخدخدا
شهشهش اکاکا

اماامامماا میممیمیی دداا
اماامامماارریی میممیمیی یبییبیبب
یسیسی سفسف فنفن نتنت

ابااباببااددیی اسااساسساازز
یتیتتی تشتتشتشش شگششگشگگ گنگگنگنن اا
اگاگاه گهگه انانا نپنپ

دمددمدممدداارراا
ونوونوننووسس نقننقنقق قققققققق
ایاایاییاانن یمییمیمم رروو

یهیهی رمرمرا مهمه رحرحرف

اکاکان کیکی ینین
زهزهزا هتهت تستس ا
اتاتا تستس رو دعدعدد

اساساک آ
ایایای وجوجو

تستست ا لغلغل غشغش

ایاایاییاامم یقییقیقق رهررهرههرر هشههشهشش
ددرر دسددسدسسددیی
دهددهدههدد هشههشهشش شمششمشمم

نینین رخرخر آ
قمقمق ریریرتتتر یسیس

سکسک ا

تیتییتت رروو
یسیسیی؟؟ سکسکک هچهچچه

امااماممااهه
یبیببی اتااتاتتاا رپررپرپپرر
لاتلالاتلاتتلالاشش

امامان رکرکر رهرهر هشهش

تختتختخختت ددرر
وگووگوگگوورر گنگگنگنن اا

رعررعرععررووفف عمععمعمم اجااجاججاامم

رواج
ابابازار

اماماه نمنمن رخرخر
دپدپدر ربربرادر

نتننتنتتنن تفتتفتفف رگررگرگگرر وخووخوخخوو
ددللآآززاارر
هنههنهننهه نهننهنهه هکههکهکک

اکااکاککاامم کحککحکحح
وجووجوججوودد وموومومموو
اهااهاههاادد هنههنهنن دبددبدببدد

اساساز ریریر وصوصو صتصت
بشبشب شکشک کیکی زهزهزارو
اجاجاآوردن جبجب

بلبلب لقلق
رقرقرآن
گنگنگ رکرکر کیکی

وطوطول دحدحد وا

رتررترتتررااززوو گنگگنگننگگ نسننسنسس
وسووسوسسووفف سلسسلسلل لیللیلیی یفییفیفف
دنددندننددیی نهننهنهه

یبیببی اادد تعتتعتععتت عنععنعنن نصننصنصص
رصررصرصصرر صنصصنصنن نعننعنعع

یییییی ایاایاییاا یمییمیمم میممیمیی یشییشیشش

دنددندننددهه نبننبنبب ایاایاییاا
تستتستسستت اا

رهررهرههررهه هچههچهچچ زلززلزللزز لفللفلفف

دارای
یحیحی رو لاتلاتلال تختخ ا
دسدسدراه

تستست سسسس
تستست رپرپر اتاتا تکتک کیکی
ریریر یمیم مضمض

ینینی نقنق قمقم اکاکار زبزبزار ا
وگوگوی گغگغ درو
امامان زلزلز رخرخرا آ

هتهته تشتش
رسرسر

یلیللیی لسللسلسسس
ستسستستتت

ریرریرییررر یشیشش
رسررسرسسسررر وپووپوپپوولل دحددحدححدد وواا

هیههیهییهه احااحاححاادد حتححتحتت اا
یییییی اپااپاپپاا اارروو

وخوخودروی
کچکچک وکوکو
ابابار لململ محمح

زهزهزاده اشاشا
وتوتول تقتق قمقم
ینینی ریریرا ا

عیععیعییعع یمییمیمم مسممسمسس
هشههشهششههاایی شیششیشیی یشییشیشش ایاایاییاارر
اماامامماانن مشممشمشش شچششچشچچ
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عروجی| عجیب ترین تصویری که سفارت کره جنوبی 

در تهران از خود در صفحه رسمی توئیترش به نمایش 

ــت  ــده اس ــوم ش ــک مهروم ــه ماس ــک جعب ــت ی گذاش

که پرچم دو کشور رویش نقش بسته و آن را «کمک 

به مردم ایران برای غلبه بر کووید۱۹» بیان کرده 

ــرای همه ما ایرانی ها «شادی  است. ضمن اینکه ب

و سلامتی» آرزو کردند. حالا این دیدار و این اظهار 

ــت؟  ــه گران بهاس ــدام هدی ــرای ک ــت ب ــتی و محب دوس

دوهزارتا (نه دوهزار جعبه که دوهزار عدد!) ماسکِ 

کی اف۹۴ که آقای سفیر منت گذاشتند و شخصا آن 

ــد و ضمن بازدید، ــه بیمارستان آتیه تهران بردن را ب

آن را تقدیم مدیران بیمارستان کردند و گزارش 

کارشان را هم به صورت توئیتی غرورآمیز به سمع 

و نظر عموم مردم ایران رساندند.

آقای سفیر احتمالا با خودش فکر کرده پول های 

نیم بدهیم، توا ها را که نمی  شده ایرانی  بلوکه 

ز  یی، ا اش را از طرف آمریکا یعنی هنوز اجازه 

توانیم  ند، ولی برای شروع می  ا نگرفته   ، کدخدا

حُسن نیت خودمان را نشان بدهیم و دوهزار ماسک 

ببریم بیمارستان و بگوییم یک جور کمک به «مردم 

ایران» است. بعدش هم خیال کنیم وضع طوری 

پیش می رود که بعد از انتشار این خبر غرورآمیز 

همه ما ایرانی ها برایشان سرودست می شکنیم و 

ــر  ــا کم ــت ت ــف و محب ــه لط ــیم و از این هم ــورا می کش ه

خم می شویم و ازشان می خواهیم بیشتر برایمان 

ــتند. ــره ای بفرس ــال ک سری

اما اگر اقدام آن ها را عامدانه ندانیم دست کم باید 

به قدرت تحلیل و شناخت مردم ایران به وسیله 

سفیر و مشاورانش در سفارت کره جنوبی شک کرد.

حجم و محتوای اظهارنظرهای پایین این توئیت 

ــی  ــران ایران ــد و کارب ــکار می کن ــز را آش ــفارت همه چی س

توئیتر به خوبی از خجالت دوستان کره ای درآمدند.

مثلا یکی از کاربران نوشته:«با توجه به اینکه بیش 

از ۹میلیارد دلار از حجم دارایی های ایران را مسدود 

ــارد دلار  ــد، می شود گفت هر ماسک را ۴٫۶ میلی کردی

حساب کردید.»

پس از این اظهارنظرها، سفارت کره خیلی زود واکنش 

نشان داد و در توئیت جداگانه ای نوشت:«دوستی ایران 

و کره ۶۰ سال قدمت دارد. کره برای حمایت از ایران 

در امور پناهندگان افغان به ایران معادل ۲۷ میلیون 

ــا کمک حدود ۸ میلیون  دلار کمک کرد و همچنین ب

دلار، از ایران در مبارزه با کووید حمایت کرد که شامل 

یک میلیون واکسن آسترازنکا، یک میلیون ماسک 

و کیت های پی سی آر می باشد.» البته خیلی ها هم 

یادآوری کردند که هر بسته صد عددی ماسک کی اف 

۹۴ بین ۱۲ هزار تا ۱۵ هزار وون کره یعنی ۱۰ تا ۱۳ دلار 

است که ۲ هزار ماسک حدود ۲۰۰ تا ۲۶۰ دلار می شود.

به نظر می رسد هزینه پذیرایی از سفیر کره جنوبی 

بیش از این مبلغ شده باشد.

در ادامه خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 

هم به این هدیه سفارت کره جنوبی واکنش نشان داد 

و گفت:«این را فعلا در حد طنز نگه می داریم. مردم 

ــا آنچه  ــد ب کره جنوبی در جاهای مختلف نشان دادن

دولت کره در قبال ایران نشان داده، شاید به نوعی 

نارضایتی دارند و این را در موضوع های مختلف 

احساس می کنیم.»

سیدزاده| فضای مجازی یا همان شبکه های اجتماعی 

ما را به چه چیزی عادت داده است؟ تا به حال این 

ــه، اشتباه نکنید. ــان پرسیده اید؟ ن سؤال را از خودت

ــد و  ــش از ح ــردن بی ــه ک ــل رخن ــائلی مث ــان مس منظورم

ــور  ــت. منظ ــره نیس ــی روزم ــا در زندگ ــن فض ــاب ای حس

وقتی است که دارید کانال ها و صفحات را بالا و پایین 

ــبر را  ــک خ ــد ی ــه داری ــی ک ــمان زمان ــی ه ــد، یعن می کنی

می خوانید یا یک اتفاق را در ذهن مرور می کنید. آیا 

ــه محض  شما از همان دست آدم هایی هستید که ب

جذاب بودن یک خبر و بدون اینکه از صحت و سقم 

آن مطلع شوید، آن را برای افراد و گروه های دیگر هم 

ــه گوش  ــا اولین نفری باشید که آن را ب می فرستید ت

ــتری را  ــا تی ــوان ی ــدر عن ــه؟ چق ــا ن ــاند ی ــران می رس دیگ

که برای یک اتفاق یا خبر استفاده می شود با نظر و 

اعتقاد خودتان می سنجید؟ چقدر پیش آمده یک 

تیتر بسیار بازنشر شده را در شبکه های اجتماعی رد 

کنید یا همان گونه که هست بپذیرید؟ شاید بپرسید 

حالا مقصود از این حرف ها چیست؟ باید خدمتتان 

عرض کنیم بهانه اش یکی دیگر از ویدئوهایی است 

ــه  ــت ب ــی دس ــبکه های اجتماع ــته در ش ــه از روز گذش ک

دست چرخیده و واکنش های مختلفی را از سوی 

کاربران دریافت کرده است؛ ویدئویی با این عنوان 

ــعه  ــت توس ــت معاون ــددی، سرپرس ــدی علی م ــه مه ک

مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت، هنگام گفت وگو 

ــا کارکنان و در پاسخ به مطالبات شغلی و معیشتی  ب

آن ها، با لحنی توهین آمیز گفت:«شما وبال گردن ما 

هستید.» اگر اصل این فیلم را دیده باشید علی مددی،

در اهواز و در جمع نمایندگان نیروهای قرارداد مدت 

موقت وزارت نفت قرار دارد و در پاسخ به مطالبه گری 

ــا ما دارین. آن ها می گوید:«شما قرارداد مستقیم ب

شما وبال گردن ما هستید.» بسیاری از کاربران بعد 

از تماشای این ویدئو گفتند این آقای مسئول لحن و 

منظور بدی نداشته است و برخی برعکس، معتقدند 

ــور  ــا منظ ــته:«انصاف ــری نوش ــت. کارب ــوده اس ــن نب چنی

ــدی نگفت.» و دیگری گفت: ــا لحن ب ــدی نداشت. ب ب

«چرا یک مسئول باید با افرادی که موظفه بهشون 

پاسخگو باشه با چنین ادبیاتی حرف بزنه؟» در این 

بین، نظرات دیگری هم وجود داشت:«فرقی نداره کجا 

باشه و چه کسی و چه موقعیتی، آدم باید به تک تک 

کلماتی که به زبون می آره فکر کنه.»

ــه  ــو در فضای مجازی ب ــه هر حال، ضریب این ویدئ ب

قدری زیاد بود که سرپرست معاونت توسعه مدیریت و 

سرمایه انسانی وزارت نفت بابت این جمله عذرخواهی 

ــه رسم اینکه  ــردم ب ــه کار ب کرد. او گفت:«یک کلمه ب

ــی متأسفانه بعضی  ــم و صمیمی، ول رفیقیم و همکاری

از رسانه های مجازی که از روز اول نمی تونستن ما رو 

ــه  ــردن ک ــش ک ــه ای پخ ــه گون ــارت را ب ــن عب ــن، همی ببین

ــدازن. من همین جا  ــی بین ــا و کارکنانمان جدای ــن م بی

ــرارداد  ــای ق ــدگان نیروه ــم از نماین ــی می کن عذرخواه

مدت موقتمان.»

زور کلمه!
به بهانه انتشار یک فیلم پرحاشیه از سرپرست معاونت توسعه 

مدیریت و سرمایه انسانى وزارت نفت

ماسک کره اى ها!
چگونه هدیه دادن دوهزار ماسک را همه جا جار بزنیم؟


